АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД НИКОЛАЕВСК-НА-АМУРЕ»

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2016
                                                                                                             № 398
г. Николаевск-на-Амуре

О проведении городского смотра - конкурса «Лучшая придомовая территория многоквартирного жилого дома 2016»
В целях подготовки к празднованию 166-летия со дня основания г. Николаевска-на-Амуре администрация городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении городского смотра-конкурса «Лучшая придомовая территория многоквартирного жилого дома 2016».

2. Утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии городского смотра - конкурса «Лучшая придомовая территория многоквартирного жилого дома 2016».

3. Начальнику отдела архитектуры, градостроительства и землепользования администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»                  Артамонову В.Н.:

3.1. Организовать и провести до 10 августа 2016 г. городской смотр - конкурс «Лучшая придомовая территория многоквартирного жилого дома 2016»;

3.2. Организовать награждение победителей и участников конкурса.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на       и.о. начальника общего отдела администрации городского поселения                Клевцову Т.В.

5. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Николаевские ведомости» в сборнике муниципальных правовых актов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», а также разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
Глава городского поселения                                                                     С.В. Толкачев
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
от 17.06.2016 № 398
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении смотра - конкурса «Лучшая придомовая территория
многоквартирного жилого дома 2016»

1. Общие положения:
1.1. Смотр-конкурс «Лучшая придомовая территория многоквартирного жилого дома 2016» (далее - конкурс) приурочен к празднованию 166-летия со дня образования г. Николаевска-на-Амуре;
1.2. Организатором конкурса является администрация городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре».

2. Цели и задачи:
- повышение уровня внешнего благоустройства городского поселения и придомовых территорий многоквартирных домов;
- развитие инициативы жителей по благоустройству, уборке и озеленению придомовых территорий;

- привлечение общественности и жителей города к соблюдению правил санитарного содержания и благоустройства придомовых территорий.
- улучшение воспитательной и культурно-массовой работы по формированию у населения бережного отношения к природе, воспитание чувства гордости за свою малую Родину, уважение к ее истории, традициям, быту и укладу жизни.

3. Условия проведения конкурса:
3.1. Объектом Конкурса может быть любой двор многоквартирного дома, на территории которого осуществлено благоустройство.
3.2 . Участниками конкурса могут быть жители многоквартирных домов городского поселения, управляющие организации городского поселения.
3.3. Смотр - конкурс организуется за надлежащее содержание многоквартирных домов, придомовых территорий, высокую культуру быта и образцовый общественный порядок.

4. Критерии оценки конкурса:
4.1. При подведении итогов смотра-конкурса учитываются следующие критерии:

- состояние уборки придомовой территории;

- наличие и состояние зеленых насаждений (газон, цветники, кустарники, деревья);
- наличие и состояние урн, скамеек, декоративных ограждений;
- наличие и состояние спортивных площадок;

- наличие и состояние детских игровых площадок;
-наличие и состояние оригинальных малых архитектурных форм, а также высокий художественный и технический уровень выполненных работ;

- охват объекта благоустройства (площадь придомовой территории, площадь благоустроенной территории);

- фотоматериалы, отображающие необычность оформления придомовой территории.
5. Порядок проведения смотра – конкурса:
5.1. Заявки на участие в смотре-конкурсе принимаются по адресу: Хабаровский край, г. Николаевск-на-Амуре, ул. Гоголя, д. 27, отдел архитектуры, градостроительства и землепользования администрации городского поселения, контактный телефон: 2-68-06.

5.2. Заявка должна содержать следующие сведения:

- Ф.И.О. старшего дома или наименование юридического лица (управляющей организации), подавшего заявку;
- Адрес двора заявленного на конкурс;
- Инициативная группа (кол-во человек);
- Контактные телефоны.
5.3. Сроки проведения конкурса с 03 августа 2016 г. по 10 августа 2016 года.

Подведение итогов состоится в рамках празднования 166-летия со дня основания города Николаевска-на-Амуре.

5.4. Подготовку, проведение, подведение итогов конкурса осуществляет конкурсная комиссия. Состав конкурсной комиссии утверждается постановлением администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре».

5.5. Комиссия производит осмотр и оценку представленных на конкурс объектов на соответствие критериям, определенным настоящим Положением.

5.6. Конкурсная комиссия оценивает выполнение условий конкурса с выездом на место.

5.7. При обсуждении конкурсной комиссией итогов конкурса готовится протокол, в котором определяются победители и награды участникам, занявшим призовые места.

5.8. Победители конкурса награждаются призами и дипломами.

5.9. Результаты конкурса обнародуются в средствах массовой информации.

Фотографии с победителями конкурса будут размещены на сайте администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре».

Контактная информация:

- отдел архитектуры, градостроительства и землепользования администрации городского поселения;
- телефон: 2-68-06;
- адрес: г. Николаевск-на-Амуре, ул. Гоголя, д. 27.
_____________

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

от 17.06.2016 № 398

СОСТАВ
конкурсной комиссии городского смотра - конкурса

«Лучшая придомовая территория многоквартирного жилого дома 2016»

	Федоров Василий Александрович
	-
	и.о. заместителя главы администрации городского поселения, председатель комиссии;

	Коновалов Владимир Ильич
	-
	начальник отдела городского хозяйства администрации городского поселения,
заместитель председателя комиссии;

	Будилова Анна Юрьевна
	-
	ведущий специалист отдела архитектуры, градостроительства и землепользования администрации городского поселения, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Артамонов Валерий Николаевич
	-
	начальник отдела архитектуры, градостроительства и землепользования администрации городского поселения;

	Золотарева Елена Васильевна

	-
	депутат Совета депутатов городского поселения;

	Клевцова Татьяна Владимировна
	-
	и.о. начальника общего отдела администрации городского поселения;

	Попова Людмила Георгиевна
	-
	 эксперт по работе со СМИ администрации городского поселения;

	Филимонова Валентина Николаевна
	-
	главный специалист по торговле администрации городского поселения.

____________
И.о. начальника общего отдела
администрации городского поселения                                                    Т.В. Клевцова